Распоряжение № 01-09-3384/1 от 15.11.2011

О проведении аукциона
по продаже земельного участка

В соответствии с Земельным и Гражданским кодексами Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002                 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» (с изменениями                           от 15.09.2011), постановлением Администрации города Сургута от 27.06.2005 № 84 «Об утверждении порядка подготовки и оформления документов при                                предоставлении земельных участков, прекращении и переоформлении прав                    на них на территории города» (с изменениями от 02.09.2011 № 5759), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении                   Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151),                       от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 21.10.2011 № 3195):

1. Департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.):
1.1. Организовать и провести аукцион, открытый по составу участников,                      с открытой формой подачи предложений по продаже земельного участка,                         площадью 5 577 кв. метров, кадастровый номер 86:10:0101251:82, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский Автономный округ – Югра, город Сургут, микрорайон 32, для строительства объекта «Кафе с подземным паркингом».
1.2.Установить:
- разрешенное использование земельного участка – для строительства                     объекта «Кафе с подземным паркингом».
- начальная цена земельного участка – 16 790 000 рублей;
- размер задатка – 3 358 000 рублей;
- шаг аукциона – 800 000 рублей.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в газете «Сургутские                                 ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Распоряжение № 01-09-3422/1 от 17.11.2011

О подготовке изменений в Правила
землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями              от 29.02.2008 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-IIIГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 16.06.2011 № 71-V ДГ), распоряжением Администрации города Сургута       от 18.03.2005 № 706 «О проекте правил землепользования и застройки города Сургута и утверждении состава комиссии по градостроительному зонированию» (с изменениями от 16.09.2011 № 2714), учитывая заявления общества с ограниченной ответственностью «Сантехремстрой», открытого акционерного общества «Запсибэлектросетьстрой» (протокол от 20.10.2011 № 102):
1. Комиссии по градостроительному зонированию (Сурлевич А.Ю.) организовать работу по внесению изменений в Правила землепользования                и застройки на территории города Сургута в срок не менее двух и не более     четырех месяцев со дня опубликования проекта решения Думы города             по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить        на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя     главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов